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325 mln zł na inwestycje w zielone technologie. Nie czekaj, złóż 

wniosek do KPO GOZ! 

Do 12 września 2024 r. trwa nabór do działania „Inwestycje we wdrażanie technologii 

środowiskowych, w tym związanych z GOZ” realizowanego w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Firmy z sektora MŚP mogą otrzymać nawet 

3,5 mln zł wsparcia na przedsięwzięcia obejmujące zielone technologie. Budżet naboru 

wynosi 325 mln zł.  

Inwestycja A2.2.1 zakłada wsparcie przedsięwzięć mających na celu wdrożenie 

w przedsiębiorstwie technologii środowiskowych związanych z gospodarką o obiegu 

zamkniętym, których efektem będzie lepsza gospodarka materiałowa, zwiększenie 

efektywności energetycznej oraz transformacja przedsiębiorstwa w kierunku eliminacji 

odpadów.  

Dla kogo dofinansowanie i na co można je przeznaczyć? 

O dofinansowanie mogą ubiegać się mikro, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący 

działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Wsparciem zostaną objęte 

wydatki przeznaczone na realizację przedsięwzięcia dotyczącego wprowadzenia technologii 

środowiskowych związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym w szczególności na zakup 

lub zaprojektowanie nowych technologii, zakup maszyn i urządzeń bardziej przyjaznych dla 

środowiska, oprogramowania, patentów, licencji, know-how oraz szkolenia pracowników. 

Wartość kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia może wynieść od 896 380 zł do 

4 481 900 zł. Dofinansowanie pokryje nawet 85% kosztów przedsięwzięcia w zależności od 

kategorii wydatku i rodzaju pomocy. Maksymalna kwota wsparcia wynosi 3,5 mln zł.  

Dofinansowaniem objęte są w szczególności: 

• działania inwestycyjne, w tym zakup maszyn i urządzeń związanych z wdrożeniem 

transformacji środowiskowej związanej z gospodarką obiegu zamkniętego; 

• wartości niematerialne i prawne; 

• usługi doradcze związane z wdrożeniem przedsięwzięcia (audyt końcowy 

zrealizowanego przedsięwzięcia); 

• usługi zewnętrzne – wspieranie innowacyjności; 

• zakup gruntów czy nieruchomości. 
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Zasady naboru i kryteria oceny 

Rozpoczęcie realizacji przedsięwzięcia może nastąpić najwcześniej po dniu złożenia wniosku 

do PARP, wyjątkiem jest studium wykonalności które może być wykonane 6 miesięcy przed 

złożeniem wniosku. Z kolei jego zakończenie nie może wykraczać poza datę 31 marca 2026 r. 

Na wsparcie mogą liczyć przedsięwzięcia, które skupiają się na inwestycjach w infrastrukturę 

i wyposażenie, nową linię produkcyjną, wprowadzenie nowych produktów/usług, inwestycje 

w ochronę środowiska, w ograniczenie wykorzystania zasobów i redukowanie/przetwarzanie 

powstałych odpadów.  

Przedsięwzięcia muszą spełniać 13 kryteriów horyzontalnych, obejmujących: zgodność z 

ramami czasowymi i planem rozwojowym, uniknięcie podwójnego finansowania, spójność 

informacji we wniosku oraz zgodność z zasadami równości szans, niedyskryminacji, 

zrównoważonego rozwoju i „niewyrządzania znaczącej szkody środowisku”. Ponadto istotny 

jest związek przedsięwzięcia z wprowadzeniem gospodarki obiegu zamkniętego, 

odpowiednio określone wydatki kwalifikowalne, sytuacja finansowa odbiorcy, wykonalność 

przedsięwzięcia, kwestie pomocy publicznej oraz adekwatność wskaźników i celów 

inwestycji. 

Dodatkowo przedsięwzięcia oceniane są pod kątem efektywności ekonomicznej lub 

środowiskowej, co stanowi kryterium premiujące. W zakresie drugiego kryterium 

premiującego ważne jest określenie obowiązkowego wskaźnika „Wzrost efektywność 

energetycznej w procesie produkcyjnym i operacyjnym”. 

Dofinansowanie mają szansę otrzymać przedsięwzięcia odpowiadające na regulacje unijne 

i krajowe, w tym „Mapę drogową transformacji w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego”.  

Aby wniosek został rekomendowany do wsparcia musi spełniać wszystkie wymienione 

kryteria. 

Wnioski można składać do 12 września br. za pośrednictwem systemu LSI 

(https://lsi.parp.gov.pl).  

Gdzie szukać dodatkowych informacji? 

Więcej informacji na temat naboru „Inwestycje we wdrażanie technologii środowiskowych, 

w tym związanych z GOZ” znajduje się na stronie PARP.  

Zachęcamy również do zapoznania się z bazą pytań i odpowiedzi dotyczących Inwestycji 

A2.2.1, a także obejrzenia webinaru na YouTube z omówieniem szczegółów wsparcia. 

W przypadku dodatkowych pytań dotyczących finansowania zapraszamy do rozmowy 

z ekspertem. Dyżury odbywają się we wtorki i czwartki w godz. 10:00-12:00 pod nr 22 574 

07 07 lub 801 332 202 (w komunikatach IVR prosimy wybrać 5 następnie 5).  

https://lsi.parp.gov.pl/
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/inwestycje-we-wdrazanie-technologii-i-innowacji-srodowiskowych-w-tym-zwiazanych-z-goz
https://pytania.parp.gov.pl/kategoria/zielona-firma/inwestycje-we-wdrazanie-technologii-i-innowacji-srodowiskowych-w-tym-zwiazanych-z-goz
https://www.youtube.com/watch?v=5c06rGRhW6w
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